
Kryetari i Keshillit te Qarkut 

 

Kryetari i Keshillit te Qarkut perfaqeson Keshillin e Qarkut ne marredhenie me organet 

shteterore, me organet e njesive te qeverisjes vendore, me persona fizike dhe juridike, vendas ose 

te huaj, si dhe ushtron keto kompetenca: 

a) Kryeson mbledhje e Keshillit te Qarkut 

b) Nenshkruan te gjitha aktet e Keshillit dhe te Kryesise se Keshillit si dhe procesverbalet e 

mbledhjeve te Keshillit dhe te Kryesise. 

c) Siguron zbatimin e vendimeve te Keshillit te Qarkut dhe Kryesise te tij. 

d) Ne perputhje me tematiken e mbledhjeve te Keshillit te Qarkut dhe Kryesise te tij ndjek 

pergatitjen e raporteve, projekt-vendimeve dhe materialeve te tjera te nevojshme. 

e) Drejton Administraten e Keshillit te Qarkut dhe pergjigjet para Keshillit per funksionimin 

e saj. 

f) Emeron dhe shkarkon personelin e Administrates te Keshillit te Qarkut, perveç rasteve te 

parashikuara ndryshe ne ligjin Nr.152/2013”Statusi i  Nenpunesit Civil”. 

g) Garanton kryerjen e funksioneve qe i jane dhene me ligj Keshillit te Qarkut. 

h) Merr masa dhe siguron funksionimin normal te te gjithe strukturave te Keshillit, te 

mbledhjeve te Keshillit dhe Kryesise te tij. 

i) Ushtron kompetenca te tjera qe i ngarkohen atij me ligj, nga Keshilli i Qarkut ose nga 

Kryesia e tij. 

j) Kryetari i Keshillit te Qarkut nxjer urdhra me karakter individual. 

k) Ne mungese te Kryetarit, funksionet e tij kryhen nga Zv.Kryetari i Keshillit te Qarkut. 

 


